

Københavns Fondsbørs

BESTYRELSEN  
Vestergade 8-16  
8600 Silkeborg  
Telefon 89 22 20 01  
Telefax 89 22 24 96  
E-mail: [jyskebank@jyskebank.dk](mailto:jyskebank@jyskebank.dk)

25.04.2006

## Jyske Bank-koncernens kvartalsrapport for 1. kvartal 2006

- RESULTAT FØR SKAT PÅ KR. 601 MIO. - MOD KR. 555 MIO. I 1. KVARTAL 2005.
- Basisindtjening udgør kr. 492 mio. - en stigning på 13%.
- Beholdningsafkast efter fundingomkostninger kr. 100 mio.
- Resultat før skat stiger 8% i forhold til 1. kvartal 2005.
- Solvens inkl. indtjening i 1. kvartal 11,5%, heraf kernekapital 10,7%.
- 20% vækst i udlån og 15% vækst i indlån.
- Forbrug af økonomisk kapital stiger 12%.
- Forrentning af økonomisk kapital på 36% p.a.

### Basisindtjening

Bruttoindtjening på kunderelaterede forretninger er øget med 21%. Den gunstige udvikling i aktivitetsniveauet i 2005 er fortsat i 1. kvartal og medfører et øget forretningsomfang med erhvervs- og privatkunder i både ind- og udland.

Koncernens udlån er kr. 93,2 mia., en stigning på 20%. Indlån (inkl. puljeindlån) udgør kr. 82,8 mia., en stigning på 15%.

Nettorenteindtægter viser en fremgang på 5%. De er påvirket af en høj vækst i ind- og udlån, men også af, at udviklingen i udlån primært er præget af vækst i udlån med lav kreditrisiko, samt en skærpet konkurrencesituation. Nettoebyrindtjening udgør kr. 431 mio., et højt niveau som primært skyldes en stor handelsaktivitet på værdipapirer og valuta.

Banken oplever et højt aktivitetsniveau og ser positivt på udviklings- og markedsmuligheder i de kommende år. Det medfører behov for tilgang af medarbejdere og investeringer i IT, bygninger samt større investeringer i en række fremadrettede aktiviteter.

Banken har iværksat udvidelser af Hjemstedet på ca. 7.500 m<sup>2</sup>, en omfattende reovering af JN Datas bygningskompleks samt et større IT-projekt (Multibankprojektet), som bl.a. omfatter en totalreovering af væsentlige dele af bankens IT-systemer. Hertil kommer, at der anvendes store ressourcer på at banken rettidigt kan ansøge om at blive avanceret bank efter Basel II-reglerne, herunder projekter til forbedret identifikation og vurdering af operationelle risici, samt på færdiggørelsen af differentieringsprojekter. Antallet af danske afdelinger indrettet efter Jyske Forskelle-

konceptet er nu oppe på 115, ligesom de udenlandske enheder i løbet af 2006 vil fremstå færdigrenoverede.

Banken bruger den gunstige økonomiske situation til at gennemføre en lang række strategiske projekter. Banken vil - hvis der pludselig indtræder en dårlig konjunktursituation - i løbet af få kvartaler kunne sænke "omkostningsniveauet" med ca. kr. 400 mio. på årsbasis i forhold til det, der vil kendetegne 2006. Dette kan ske uden reduktion af medarbejderstaben.

Der er i 1. kvartal 2006 indtægtsført netto kr. 37 mio. i nedskrivninger på udlån. Kvaliteten i koncernens kreditportefølje udvikler sig fortsat positivt, såvel i den gennemsnitlige styrkeprofil som i andelen af risikobehæftede udlån. Væksten i udlån sker således primært i udlån med lavere kreditrisiko.

Basisindtjeningen før skat udgør kr. 492 mio., en fremgang på 13% i forhold til 1. kvartal 2005. Løbende indtægter fra salget af Totalkredit udgør kr. 9 mio., som ikke er medregnet under basisindtjening.

#### **Beholdningsindtjening**

Afkastet af bankens beholdning af værdipapirer mv. har i 1. kvartal 2006 været kr. 100 mio. efter fundingomkostninger mod kr. 111 mio. i samme periode sidste år. Banken har i takt med de fallende kurser på obligationsmarkederne øget renterisikoen fra 0,5% af egenkapitalen til 1,0% ultimo kvartalet.

Markedsrisikoen i koncernens egenbeholdning har været holdt på et lavt niveau. Bankens Value at Risk på rente-, valuta- og aktierisici udgjorde ultimo 1. kvartal kr. 16 mio. (opgjort med 1 dags horisont og 99% sandsynlighed). Value at Risk var ultimo 2005 kr. 11 mio.

I april måned har afkastet af bankens beholdning af værdipapirer indtil d.d. været ca. kr. 0.

#### **Samlet resultat**

Koncernens resultat før skat udgør kr. 601 mio. mod kr. 555 mio. kr. i 1. kvartal 2005. Resultatet forrenter primoegenkapitalen med 26,1% p.a.

Efter beregnet skat på kr. 149 mio. udgør resultatet kr. 452 mio. Indre værdi er herefter kr. 153 pr. 10 kr.'s aktie.

#### **Kapitalforhold**

Koncernens egenkapital udgør kr. 9,5 mia., og basiskapitalen udgør kr. 11,1 mia. Solvensprocenten er 11,0, heraf kernekapital 10,2. Ekskl. hybrid Tier 1 kapital er kernekapitalprocenten 8,7. Inkl. indtjening i 1. kvartal er solvensprocenten 11,5, heraf kernekapital 10,7.

Jyske Bank har pr. 19. april 2006 udstedt EUR 150 mio. variabelt forrentet ansvarlig kapital med udløb i 2016. Kuponen på obligationerne er prifsatsat til EURIBOR +0,35%. Jyske Bank har ret til at førtidsindfri kapitalen til kurs 100 i 2013. Udstedelsen erstatter bl.a. nogle mindre tilsvarende udstedelser, som udløber i 2006. Inkl. denne kapital og inkl. indtjening i 1. kvartal er solvensprocenten 12,5%.

På en ekstraordinær generalforsamling afholdt den 30. marts 2006 blev det endeligt vedtaget at gennemføre den på den ordinære generalforsamling besluttede nedsættelse af bankens aktiekapi-

tal med nominelt kr. 11 mio. svarende til 1,1 mio. stk. aktier. Efter udløb af proklama, bestyrelsens stadfæstelse af kapitalnedsættelsen samt efter registrering i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen vil bankens aktiekapital udgøre nom. kr. 620 mio. svarende til 62 mio. stk. aktier.

Bankens langsigtede målsætninger og politik vedrørende kapitalgrundlag og solvens er uændrede, og på den baggrund tilstræbes en egenkapital på ca. kr. 10 mia. ultimo 2006.

Den økonomiske kapital er ultimo 1. kvartal opgjort til kr. 6,4 mia., en stigning på 12% i forhold til ultimo 1. kvartal 2005. Stigningen skyldes primært stigende udlån, som delvist opvejes af forbedringer af kreditkvaliteten, og sekundært en forøget risikotagning på obligationsmarkedet. Set under ét ligger koncernens risikojusterede afkast målt på økonomisk kapital inkl. diversifikationseffekter i niveauet 36% p.a.

#### **Forventninger til år 2006**

Udviklingen i bankens forretningsomfang og indtjening har i 1. kvartal været tilfredsstillende, og dansk økonomi viser fortsat en gunstig udvikling.

En revurdering af forventningerne til årets basisindtjening vil først finde sted ved aflæggelse af halvårsregnskabet.

#### **Finanskalender**

Halvårsrapport 2006	25. juli
Kvartalsrapport 1.-3. kvartal 2006	24. oktober

Jyske Banks kvartalsrapport for 1. kvartal 2006 er ikke revideret.

Venlig hilsen

Sven Buhrkall	Anders Dam
Bestyrelsesformand	Ordførende direktør

Bilag: Jyske Bank-koncernen 1. kvartal 2006.

## JYSKE BANK-KONCERNEN I 5 KVARTALER

### RESULTATOPGØRELSE I SAMMENDRAG (kr. mio.)

	1. kvartal 2006	4. kvartal 2005	3. kvartal 2005	2. kvartal 2005	1. kvartal 2005
Netto renteindtægter	680	715	678	679	658
Udbytte af aktier mv.	2	3	0	16	1
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	428	461	352	353	307
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>1.110</b>	<b>1.179</b>	<b>1.030</b>	<b>1.048</b>	<b>966</b>
Kursreguleringer	285	227	290	205	225
Andre driftsindtægter	105	123	88	88	87
Driftsudgifter og driftsafskrivninger	944	966	862	769	737
Nedskrivninger på udlån mv.	-38	11	9	10	-13
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	7	0	0	-4	1
<b>Resultat før skat</b>	<b>601</b>	<b>552</b>	<b>537</b>	<b>558</b>	<b>555</b>
Skat	149	162	133	87	99
<b>Resultat efter skat</b>	<b>452</b>	<b>390</b>	<b>404</b>	<b>471</b>	<b>456</b>
Heraf minoritetsinteressers andel	10	6	8	9	6

### HOVEDTAL FRA BALANCEN (kr. mio.)

Udlån	93.206	90.561	87.173	82.519	77.375
Indlån inkl. puljeindlån	82.763	79.848	80.853	77.839	71.984
Udstedte obligationer	15.755	15.967	15.796	16.287	12.119
Balance	141.165	141.330	139.535	138.895	127.249
Egenkapital	9.541	9.223	8.971	8.639	8.063
Efterstillede kapitalindskud	2.560	2.559	2.560	2.556	2.555

### NØGLETAL

#### Jyske Bank-aktien

Kr. pr. aktie à kr. 10

Resultat før skat	9,73	8,82	8,58	8,94	8,83
Resultat efter skat	7,16	6,14	6,33	7,38	7,17
Resultat efter skat (udvandet)	7,16	6,14	6,33	7,38	7,17
Basisindtjening	7,97	7,74	6,21	7,48	6,92
Ultimokurs	339	310	315	270	216
Indre værdi	153	147	142	136	128
Kurs/indre værdi	2,21	2,10	2,22	1,98	1,69
Gennemsnitlig antal aktier i omløb (tusind stk.)	61.765	62.557	62.602	62.444	62.880

#### Jyske Bank-koncernen

Solvensprocent	11,0	11,4	10,4	10,5	11,2
Kernekapitalprocent inkl. hybrid kapital	10,2	10,6	9,3	9,4	9,8
Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kapital	8,7	9,0	7,9	8,0	8,5
Resultat før skat i pct. af gns. egenkapital	6,4	5,9	6,4	6,6	7,0
Resultat efter skat i pct. af gns. egenkapital	4,8	3,9	4,8	5,7	5,8
Indtjening pr. omkostningskrone	1,66	1,56	1,64	1,74	1,79
Renterisiko	1,0	0,5	0,0	0,1	0,2
Valutarisiko	0,2	0,2	0,1	0,1	0,1
Akkumuleret nedskrivningsprocent	1,3	1,4	1,5	1,6	1,8
Periodens nedskrivningsprocent	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Antal heltidsmedarbejdere ultimo kvartalet **4.066** 4.026 3.932 3.811 3.781

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til 2005.

**BASISINDTJENING (kr. mio.)**

	1. kvartal 2006	4. kvartal 2005	3. kvartal 2005	2. kvartal 2005	1. kvartal 2005
Netto renteindtægter	669	695	661	661	638
Udbytte af aktier mv.	0	2	0	14	1
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	431	465	355	358	310
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>1.100</b>	<b>1.162</b>	<b>1.016</b>	<b>1.033</b>	<b>949</b>
Kursreguleringer	189	172	153	127	120
Andre driftsindtægter	105	123	88	88	87
<b>Bruttoindtjening</b>	<b>1.394</b>	<b>1.457</b>	<b>1.257</b>	<b>1.248</b>	<b>1.156</b>
Driftsudgifter og driftsafskrivninger	940	961	858	766	733
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	1	0	0	-5	0
<b>Basisindtjening før nedskrivninger på udlån</b>	<b>455</b>	<b>496</b>	<b>399</b>	<b>477</b>	<b>423</b>
Nedskrivninger på udlån mv.	-37	12	10	10	-12
<b>Basisindtjening</b>	<b>492</b>	<b>484</b>	<b>389</b>	<b>467</b>	<b>435</b>
Beholdningsindtjening	100	58	138	81	111
Salg af Totalkredit	9	10	10	10	9
<b>Resultat før skat</b>	<b>601</b>	<b>552</b>	<b>537</b>	<b>558</b>	<b>555</b>

**BASISINDTJENING, BEHOLDNINGSINDTJENING OG SALG AF TOTALKREDIT (kr. mio.)**

	1. kvartal 2006				1. kvartal 2005			
	Basis- indtjening	Behold- nings- indtjening	Salg af Totalkredit	I alt	Basis- indtjening	Behold- nings- indtjening	Salg af Totalkredit	I alt
Netto renteindtægter	669	4	7	680	638	13	7	658
Udbytte af aktier mv.	0	2	0	2	1	0	0	1
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	431	-3	0	428	310	-3	0	307
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>1.100</b>	<b>3</b>	<b>7</b>	<b>1.110</b>	<b>949</b>	<b>10</b>	<b>7</b>	<b>966</b>
Kursreguleringer	189	94	2	285	120	103	2	225
Andre driftsindtægter	105	0	0	105	87	0	0	87
Driftsudgifter og driftsafskrivninger	940	4	0	944	733	4	0	737
Nedskrivninger på udlån mv.	-37	-1	0	-38	-12	-1	0	-13
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	1	6	0	7	0	1	0	1
<b>Resultat før skat</b>	<b>492</b>	<b>100</b>	<b>9</b>	<b>601</b>	<b>435</b>	<b>111</b>	<b>9</b>	<b>555</b>

Basisindtjeningen omfatter resultatet af de kundevendte aktiviteter. Beholdningsindtjeningen omfatter resultatet af egenbeholdningen af værdipapirer mv. efter fundingomkostninger.

---

**UDVIKLING I EGENKAPITAL OG MINORITETSAKTIONÆRERNES ANDEL (kr. mio.)**


---

	<b>Koncern 1. kvartal 2006</b>	Koncern 1. kvartal 2005
Egenkapital primo januar	9.223	7.786
Resultat for 1. kvartal	452	456
Valutaomregning af udenlandske enheder efter sikring	-1	1
Køb/salg af egne aktier	-172	-180
Aktiebaseret aflønning	9	0
Tilgang af minoriteter	30	0
<b>Egenkapital ultimo marts</b>	<b>9.541</b>	<b>8.063</b>
Heraf minoritetsinteressers andel	119	83

---

**SOLVENSOPGØRELSE**


---

(Ekskl. perioderesultater)	<b>Koncern 1. kvartal 2006</b>	Koncern 1. kvartal 2005
Kernekapital	8.945	7.479
Medregnet hybrid kernekapital	1.540	1.089
Fradrag	216	218
<b>Kernekapital inkl. hybrid kernekapital efter fradrag</b>	<b>10.269</b>	<b>8.350</b>
Medregnet efterstillede kapitalindsud og opskrivningshenslæggelser	952	952
Overskydende hybrid kernekapital	139	587
Fradrag	300	303
<b>Supplerende kapital efter fradrag</b>	<b>791</b>	<b>1.236</b>
<b>Basiskapital efter fradrag</b>	<b>11.060</b>	<b>9.586</b>
Vægtede poster udenfor handelsbeholdningen	88.629	75.133
Vægtede poster med markedsrisiko	12.267	10.428
<b>Vægtede poster i alt</b>	<b>100.896</b>	<b>85.561</b>
Solvensprocent	11,0	11,2
Kernekapitalprocent inkl. hybrid kernekapital	10,2	9,8
Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kernekapital	8,7	8,5